[image: image1.png]

КАЛУЖСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МАЛОЯРОСЛАВЕЦКАЯ  РАЙОННАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
“МАЛОЯРОСЛАВЕЦКИЙ РАЙОН ”

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  «_11_» _марта_ 2025 г.
	г. Малоярославец
	№ _275__

	О введении временных ограничений движения транспортных средств
по автомобильным дорогам общего пользования в муниципальном районе «Малоярославецкий район» Калужской области в 2025 году

Руководствуясь статьёй 14 Федерального закона от 10 декабря 1995 года №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения», статьёй 30 Федерального закона от 08 ноября 2007 года №257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», в соответствии с пунктами 4 и 13 постановления Правительства Калужской области от 25.10.2011 № 584 (в ред. постановлений Правительства Калужской области
от 26.02.2013 №101, от 27.08.2015 №486, от 11.05.2018 №285, от 18.03.2019 №159,
от 09.09.2020 №708 от 07.04.2021 №202) «Об утверждении Положения о порядке осуществления временных ограничений или прекращения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или межмуниципального, местного значения Калужской области» и в целях обеспечения безопасности дорожного движения
на автомобильных дорогах общего пользования, стоящих на балансе муниципального района «Малоярославецкий район», Приказом Министерства транспорта Калужской области № 29 от 03.02.2025 «О введении временного ограничения движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального и межмуниципального значения Калужской области в 2025 году», в связи со снижением несущей способности конструктивных элементов автомобильных дорог, вызванной неблагоприятными природно-климатическими условиями в 2025 году, руководствуясь Положением
о Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Ввести в период с 24 марта по 22 апреля 2025 года временное ограничение движения грузовых транспортных средств с грузом или без груза, общей массой более 3,5 тонн, следующих по автомобильным дорогам общего пользования, поименованным
в перечне автомобильных дорог общего пользования местного значения с присвоенными идентификационными номерами, а также по внутрипоселенческим дорогам, находящимся в перечне автомобильных дорог сельских поселений кроме автодороги: «Объездная
с. Кудиново» ведущей к Малоярославецкому таможенному посту, расположенному
по адресу Калужская область, Малоярославецкий район, с Кудиново, стр.6.
2. Ввести в период 20 мая по 31 августа 2025 года временное ограничение движения грузовых транспортных средств общей массой более 3,5 тонн, следующих
по автомобильным дорогам общего пользования, поименованным в перечне автомобильных дорог общего пользования местного значения с присвоенными идентификационными номерами, а также по внутрипоселенческим дорогам, находящимся в перечне автомобильных дорог сельских поселений кроме автодороги: «Объездная
с. Кудиново» ведущей к Малоярославецкому таможенному посту, расположенному
по адресу Калужская область, Малоярославецкий район, с Кудиново, стр.6, при значениях дневной температуры воздуха свыше 32 оС по данным Гидрометцентра России.

3. Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Малоярославецкому району в период действия временного ограничения движения организовать в установленном порядке контроль за соблюдением пользователями автомобильными дорогами общего пользования местного значения муниципального района «Малоярославецкий район» Калужской области введенных ограничений.
4. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания, подлежит опубликованию в газете «Маяк» и размещению на официальном сайте Малоярославецкой районной администрации муниципального района «Малоярославецкий район».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации по строительству и жилищно-коммунального хозяйства
Дудника Сергея Владимировича.
Глава администрации

         В.В. Парфёнов

Сорокина Юлия Николаевна
Главный специалист отдела
жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта и связи

8 (48431) 2-79-16

otdel.muphoz@bk.ru
Отп. 6 экз.

1 экз. ОКР, ВсП и ПОВ

1 экз. Отдел жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи
1 экз. Прокуратура

1 экз.  Отдел информационных технологий

1 экз. ОГИБДД ОМВД России по Малоярославецкому району

1 экз. Редакция газеты «Маяк»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель Главы администрации

____________________ С.В. Дудник
Управляющий делами

_____________ Е.Б. Артамонова
Заведующий правовым отделом

___________________ В.И. Иванова
Заместитель заведующего отделом
жилищно-коммунального хозяйства,

транспорта и связи

__________________ В.Н. Киреева